БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИ Н ИСТРАЦИЯ Н ОВООСКОЛ ЬСКОГО

муниципдльного округд БЕлгородской оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Новый оскол

zaQ7r,
6't z

Об изменении типа мупиципального
казенного учреждения культуры
<<Новооскольская клубная система>>
на муниципальное бюджетное учреждение
культуры <<Новооскольская клубная
система>>

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12 января 1996 года Ns 7-ФЗ кО некоммерческих
организациях>>, Федеральным законом от б октября 200З года Ns 1Зl-ФЗ
(Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, законом Белгородской области от 10 июня 2024 года JYs 373
<О внесении изменений в закон Белгородской области <Об установлении границ
муниципальных образованиiт, и наделении их статусом городского, сельского
ltоселения, городского округа, муниципального района>, llостановлением
администрации Новооскольского городского округа от 01 июня 202З года JYs 353
(Об утверrItдении Порядка принятия решений о создании, реорганизации,
изменении типа, ликвидации муниципапьных учреждений Новооскольского
городского округа, а также об утверrкдении уставов муниципальных уlреlкдений
Новооскольского городского округа и внесении в них изменений>>
(с дополнениями и изменениями), во исflолнение п. |.4 Перечня поручений,
данных по итогам выездного совещания представителей министерства культуры
Белгородской области в Новооскольском городском округе 20 июня 2024 года
постановляю:

1. Изменить тиtI муниципаllьного кutзенного у{реждения культуры
<Новооскольская клryбная система)) на муницип€Llтьное бюджетное учреждение
культуры <Новооскольская клубная система)) с сохранением штатной
численности, основных целей деятельности и имущества, закреrrленного на праве
оtrеративного управления за муниципальным казенным учреждением.

2

2. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципаJIьного
бюджетного учреждения культуры кНовооскольск€ш клубная система))
осуществJuIет администрация Новооскольского муницип€Lпьного округа
Белгородской области в лице управления культуры администрации
Новоосколъского муниципЕtпьного округа Белгородской области.

3. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры
<Новооскольская кrryбная системa>) в новой редакции (прилохrение j\Ъ 1).

4. Утверлить перечень меролриятий по изменению типа муниципЕLльного

учре}кдения (приложение JЮ 2).
5. Признать утратившим силу постановление администрации

Новооскольского городского округа от 2\ января 2019 года Jф 24
<О переименовании, смене r{редителя муниципаJIьного казенного учреждениJI
культуры <<Новооскольская клубная система)) управления кулътуры
администрации муниципЕLпьного района <<Новооскольский район> Белгородской
области и утверждении Устава>>.

6. Признать утратившим силу постановление администрации
Новооскольского городского округа от 05 октября 2022 года JЪ 5З2
<О внесении изменений в Устав муницип€Lпьного казенного учреждения культуры
<Новооскольская клубная система)).

7. Признать утратившим силу постановление администрации
Новооскольского городского округа от 02 октября 202З года J\Ъ 550
кО внесении изменений в Устав муниципального к€lзенного учреждения культуры
<<Новоосколъская клубная системa>).

В. Признать утратившим силу постановление администрации
Новооскольского городского округа от 20 авryста 2024 года JYs 464
<О внесении изменений в наименование структурного подразделения и в Устав
муниципЕtльного к€Lзенного учреждения культуры <<НовооскольскаlI клубная
системa)).

9. Щиректору мунициlrzlльного бюджетного учреждения культуры
<Новооскольская клryбная система)) Никулиной С.А. осуществить необходимые
действия, связанные с государственной регистрацией Устава, внести изменения
в соответствующие нормативные правовые акты )п{рех(дения в связи с изменением
типа муниципалъного )п{реждения.

10. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования в сетевом издании <Вперед>> (no-vpered.ru) и подлежит
рaзмещению на официальном сайте органов местного самоуправлениJl
Новооскольского муниципаltьного округа (novyjoskol-r3 1.gosweb.gosuslugi.ru)
в информационно - телекоммуникационной сети кИнтернет).

11. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Новооскольского муниципапьного округа
по социальной политике Евсееву А.А.

Глава администрации
Новооскольского муниципального округа .Н. Гриднев